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	Проект:
	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

	Број на договор: 
	2010/258-484

	Предмет:
	Резиме на локалната приоритетна мерка

	Наслов на локалната мерка:
	Образованието е клуч за подобра иднина на родителите и учениците Роми 


ПОЗАДИНСКА ИНФОРМАЦИЈА
Оваа локална приоритетна мерка е спроведена како дел од имплементацијата на проектот Поддршка за имплементацијата на Стратегијата за Ромите, чија што општа цел е да ги зајакне институционалните капацитети на координативните структури за имплементација на Националната Стратегија за Ромите и Декадата за вклучување на Ромите 2005-2015, со цел да придонесе кон подобрување на ситуацијата на Ромите во државата.
ПОДДРШКА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ЛОКАЛНИТЕ АКЦИОНИ ПЛАНОВИ ЗА РОМИТЕ
Оваа локална приоритетна мерка спаѓа во проектната компонента 2: Поддршка за имплементација на акционите планови со фокус на локалните акциони планови. 
Локалната мерка Образованието е клуч за подобра иднина на родителите и учениците Роми се имплементира заедно со тимот на проектот и Општина  Штип со цел да се поддржи спроведувањето на локалниот акционен план за Образование. 
ПОЗАДИНА НА МЕРКАТА
Преку проектот ќе бидат зголемени  сознанијата на родителите, учениците и студентите Роми за правата и обврските во однос на сите степени на образование. И со тоа на Ромската заедница во општина Штип свеста ќе биде подигната на повисоко ниво за можностите и придобивките од образованието кое ќе допринесе за поголема инклузија на Ромите во образованието и сите сфери  во општеството. Целта и посакуваните резултати ќе се постигнат со имплементација на едукативни работилници за информирање и запознавање со правата и обврските како и со можностите и придобивките кои можат да се стекнат преку образованието. 

За зголемена јавната свест од потребата од инклузија на Ромите во образованието ќе биде организирана една јавна трибина на тема “Образованието можност за излез од сиромаштија”. И за реализираните активности и постигнати резултати ќе се изготви брошура како и информативно едукативен флаер за дистрибуирање во Ромската заедница во Штип за поголемо информирање и запознавање со правата и обврските, можности и придобивки од образованието. И на крај за запознавање на пошироката јавност ќе се организираат еден настап на локална телевизија и едно локално радио за постигнатите резултати, ефектите и влијанието со имплементацијата на овој проект.

ОПШТИНАТА КОЈА ЈА ИМПЛЕМЕНТИРА
Општина Штип
ПАРТНЕРИ
ООУ “Гоце Делчев”   Штип

ООУ “Димитар Влахов”  Штип

ООУ “Ванчо Прке”    Штип 

ООУ “Тошо Арсов”     Штип 
ЦЕЛИТЕ НА ЛОКАЛНАТА ПРИОРИТЕТНА МЕРКА се :
· Вклучување на Ромите во образованието.
РЕЗУЛТАТИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПОСТИГНАТ 

· Идентификувани причини за отсуство и осипување на деца, ученици и студенти Роми  во образовниот систем во општина Штип;
· Зголемени сознанијата за правата и обврските за вклученоста на Ромската заедница во сите циклуси на образование;
· Зајакната јавната свест од потребата од инклузија на Ромите во образованието и можностите кои ги нуди образованието.
КОНКРЕТНИ АКТИВНОСТИ
1. Работилници за информирање и запознавање на можности, придобивки од образованието.

2. Организирање на една Јавна трибина – “Образованието можност за излез од сиромаштија”.

3. Подготовка на брошура и флаери.

4. Дистрибуирање на брошура и флаери.

5. Една ТВ и една радио емисија на локалните медиуми.
ЦЕЛНИ ГРУПИ
· 20 родители Роми на деца од 4-5 години;
· 100 родители Роми на деца во основно образование;
· 10 родители Роми на деца во специјални паралелки;
· 50 ученици Роми во средно образование;
· 10 студенти Роми.
ВРЕМЕТРАЕЊЕ
Март - Мај 2012 година
БУЏЕТ
173.150.00 денари

2.815.16 евра
КОНТАКТ ПОДАТОЦИ НА ОПШТИНАТА
Адреса:  Васил Главинов бб,  2000 Штип 
Телефонски број: 

+389 (0)32 22 66 53

+389 (0)78 47 27 49

Факс:
+389 (0)32 22 66 01 

Лице за контакт за оваа локална мерка: Ерол Адемов 

Е-маил на лицето за контакт:    erolademov@yahoo.com 

Веб страна на општината:   www.stip.gov.mk   
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	Поддршка за имплементација на Стратегијата за Ромите 

Проектот е финансиран од Европската Унија.
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